
Putovní klimatická výstava v prostorách GPB 

 

Klima se mění, změň se i ty! Toto je hlavní slogan putovní výstavy napříč městy České 

republiky, kterou od roku 2018 pořádá  obecně prospěšná společnost CI2, o. p. s. Tento projekt 

byl realizován za podpory Ministerstva životního prostředí.  

Výstavu tvoří 12 originálních mobilních panelů umístěných v atriu školy, k nimž mají žáci volný 
přístup. Cílem výstavy je přispět k povzbuzení zájmu a porozumění otázkám změny klimatu a 
možnostem vytvoření adaptačních opatření plynoucích ze změny klimatu.  

Žáci čtvrtých ročníků se před instalací výstavy zúčastnili besedy s Mgr. Danielem Tichým, který 
je autorem a režisérem čtyřdílné televizní série Klima mění Česko a články na toto téma 

publikuje na zpravodajském webu ČT24. Během besedy s žáky diskutoval o obecných příčinách 
změny klimatu, o produkci skleníkových plynů, objasňoval, co je to udržitelný rozvoj nebo 
uhlíková stopy. Na závěr besedy se s žáky společně zamýšlel na tím, jak může celosvětové 
oteplování planety ovlivnit jedinec, jak města či státní politika.  

Andrea Pánková, koordinátor EVVO 

 

 

 


